
1 

 

 

 

   

 

 18. ročník                                                   září  2012 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. září 2012 

 

 
 Usnesením č. 37/2012 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 4/2012. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce upraven, konkrétně 

v příjmech zvýšen o 307 050 Kč, ve výdajích zvýšen o 228 700 Kč, ve financování 

změněn o – 78 350 Kč. 

 

  

 Usnesením č. 38/2012 zastupitelé rozhodli zrušit bod 3. usnesení č. 34/2005. 

V roce 2005 bylo usnesením č. 34/2005 bod 3. rozhodnuto o každoročním poskytování 

MŠ Zahrádky k Vánocům hračky v ceně 3 000 Kč přímo z rozpočtu obce.  

 

 

 Usnesením č. 39/2012 zastupitelé schválili zvýšení neinvestičního příspěvku 

na provoz Mateřské školy Zahrádky pro rok 2012 o 3 000 Kč a od 1. 1. 2013 

poskytování neinvestičního příspěvku na provoz ve výši 4 500 Kč měsíčně. 

Tento bod jednání navazuje na předchozí zrušení části usnesení č. 34/2005 - de fakto 

se jedná o náhradu za nákup hraček obcí. 

 

 

 Usnesením č. 40/2012 zastupitelé rozhodli plně dotovat dopravu občanům Zahrádek a 

Horních Dvorců k praktickému lékaři do Strmilova po předchozím objednání. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

 

V měsících září a říjen budou provedeny odečty stavů vodoměrů pro 

stanovení platby vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili 

přístup p. Vladimíru Doskočilovi. Dále žádáme občany, které nezastihne 

pan Doskočil doma, aby doplnili stav vodoměru do tiskopisu, který bude 

zanechán v jejich poštovní schránce. Tento můžete odevzdat v kanceláři 

obecního úřadu nebo vhodit do poštovní schránky na budově OÚ. 

Děkujeme. 

  

 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

17. 9. - 24. 9. 2012 neordinuje. 

Zastupovat bude v dopoledních hodinách 1. týden DS /Trojstředisko/ 

v Jindřichově Hradci,  

2. a 3. týden zastupující lékařkou je MUDr. Leitgebová,  

DS Dačice: tel. 384423053, 

PO  14.00-16.30, ÚT 7.30-11.30,ST 7.30-12.30, PÁ 7.30-12.00 

 DS Studená: tel. 384490515,  

 PO 8.00-12.00, ÚT 12.30-14.30, ČT 8.00-12.00   

 (od 16 hodin LSPP v Jindřichově Hradci).   
 

 

 

 

V soutěži „Jihočeši třídí odpad“ 2011/2012 jsme se za II. čtvrtletí 

roku 2012 umístili na 100. místě z 364 obcí v kategorii obce do 499 

obyvatel. Naše obec je hodnocena za nadprůměrný sběr skla, 

za nadprůměrný sběr plastů, sběr nápojového kartonu a za sběr kovů 

s celkovým počtem bodů 59.  

 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 3. 9. 2012 byl slavnostně zahájen školní rok 2012/2013 

za účasti pana starosty Ing. Josefa Kohouta. Pro letošní rok je 

přihlášeno 18 dětí. Přejeme našim školáčkům, ať se jim v mateřské 

škole líbí, a rodičům hodně radosti ze svých dětí. 

Mateřská škola má ještě volná místa. Rádi přivítáme nové děti. Přijďte se k nám podívat.  

 

 



3 

 

Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY      
 

Dne 25. 8. 2012 se konal I. ročník 

soutěže v požárním sportu O pohár 

starosty obce a Útok o sponzorské 

dary. Celé soutěže se zúčastnilo 12 

mužských družstev a 2 ženská družstva.  

 

Výsledky I. kola muži:    Výsledky II. kola muži: 

 

 1. místo – Horní Meziříčko   1. místo – Horní Meziříčko 

 2. místo – Sumrakov    2. místo - Kaliště 

 3. místo – Zahrádky    3. místo - Kunžak 

 4. místo – Kaliště    4. místo – Horní Pole 

 5. místo – Panské Dubenky   5. místo - Sumrakov 

 6. místo – Kunžak    6. místo – Panské Dubenky 

 7. místo – Člunek    7. místo – Horní Olešná 

 8. místo – Horní Olešná   8. místo – Horní Němčice 

 9. místo – Horní Pole    9. místo - Zahrádky 

 10. místo – Štítné    10. místo - Člunek 

 11. místo – Nová Bystřice   11. místo – Nová Bystřice 

 12. místo – Horní Němčice   12. místo – Štítné 



4 

 

 

 

Výsledky I. kola ženy:    Výsledky II. kola ženy: 

 

 1. místo – Světlá    1. místo - Světlá 

 2. místo – Štítné    2. místo – Štítné 

 

Sponzoři soutěže – Coop 

Strmilov, Jistuza 

Studená, Brikety Štěrba, 

Elektram České 

Budějovice, Tiera Invest, 

Libor Salajka, Arstav, 

Cukrárna u Skoříka, 

Stagra Studená, 

Zahrádecký spolek, 

Lihovar Zahrádky, Jana 

Bartáková, HD Popelín, 

Jatky Albeř, Europol CZ, 

Pomezí Strmilov, JK 

Trans Jaroslav Kovář, 

Hospoda u Šebestů, 

Bohemia sekt, Řeznictví 

u Šindelářů, Penzion 

Mlýn, KTZ s.r.o. Kunžak, 

Stavebniny Studená, Prince 

collor Studená, Autoservis 

Jíra, Lom Studená, Václav 

Zámečník, Dalibor Mundier a 

Arstav Reality. Děkujeme za  

pomoc při organizaci soutěže 

SDH Strmilov, SDH Panské 

Dubenky, SDH Zahrádky a 

Obci Zahrádky.  

První ročník soutěže proběhl 

výborně a starosta obce 

zároveň přítomné vyzval 

k účasti v dalším ročníku.  

 

    

      

 

 

 Martin Šedivý 

        velitel družstva 



5 

 

 



6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BIBLICKÝ  KROUŽEK 

 

Milí rodiče, 

jako každý rok i letos je pro Vaše děti připraven Biblický kroužek v Obecním domě 

v Zahrádkách. Cílem kroužku je přiblížit dětem Bibli, číst její příběhy, hledat v nich otázky a 

odpovědi a hrát různé hry. 

Kroužek se bude konat od října do konce května každý čtvrtek od 15.00 do 16.00 hod. 

Poplatek za kroužek činí 30 Kč za dítě na celý školní rok. V době prázdnin se kroužek 

nekoná.   
Důležitá změna.  Letošní kroužek povede pan farář David Balcar z Jindřichova Hradce. 

Budete-li chtít ho poznat osobně, přijďte na první setkání kroužku, které se koná 4. října. 

Souhlasíte-li s tím, aby Vaše dítě chodilo do tohoto kroužku, vyplňte přihlášku, kterou získáte 

u paní Heřmánkové v Obecním domě, a spolu s poplatkem jej pošlete po svém dítěti na první 

setkání.  

V případě dotazů volejte na tel.: 384 392 413 (kancelář fary) či přímo Davidu Balcarovi mob.: 

777 032 221. 

S přáním všeho dobrého 

                                  Drahomír Frühbauer, Váš farář Českobratrské církve evangelické 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
         

 

Blahopřejeme k narozeninám  
 

  

Straková Růžena, Zahrádky č.p. 78,  

                                 oslavila dne 12. září 71 let 

 

 

Müller František, Zahrádky č.p. 61,  

                             oslaví dne 18. září 75 let 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. ZÁŘÍ  DO  14. ŘÍJNA 2012 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    17. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     20. 9. 8.30 

15.00 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 

Vazba suchých květin
1
 

 

obec mikrobus Strmilov 

 

popelnice  

pondělí    24. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     27. 9. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek      28. 9.   SVÁTEK   

pondělí    1. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     4. 10. 8.30 

15 – 16 

 

19.00 

čekárny bus 

Obecní dům, sál 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Biblický kroužek pro děti 

 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 

 

popelnice 

pondělí    8. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   11. 10. 8.30 

15.00 

15 – 16 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Přáníčka s korálky
1
 

Biblický kroužek pro děti 

obec mikrobus Strmilov 

 

 

popelnice 

pátek     12. 10. 14 – 22 Obecní dům, sál Volby do zastupitelstva krajů obec  

sobota   13. 10. 8 – 14 

 

9.00 

 

 

14.00 

Obecní dům, sál 

výtvarná dílna 

Volby do zastupitelstva krajů 

Šperky z korálků 

Restaurování nábytku 

Skleněná vitráž 

Šperky z korálků
1
 

obec  

neděle   14. 10. 9.00 výtvarná dílna Šperky z korálků 

Restaurování nábytku 

Skleněná vitráž 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 10. 2012 – 11. 11. 2012 je v pondělí 8. října 2012. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

PANNA   23. 8.  –  22. 9.          VÁHY  23. 9. – 22. 10.   

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 10. 9. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

